1

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO (PRIMEIRA ETAPA) - EDITAL FAPES Nº 013/2022 PROGRAMA SEEDES (2019-80SGS)

A Diretora Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Espírito Santo - FAPES, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado da Etapa I de habilitação e avaliação preliminar das startups inscritas no SEEDES.

Conforme item 13.3.1. do Edital, serão eliminadas as propostas que obtiverem aproveitamento

inferior a 60% (sessenta por cento) da pontuação máxima por etapa.

O
R

D
EM

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

STARTUP
NOME DO

COORDENADOR

P
ER

FI
L

D
O

C
O

O
R

D
EN

A
D

O
R

D
IV

ER
SI

D
A

D
E

D
A

EQ
U

IP
E

M
O

D
EL

O
 D

E

N
EG

Ó
C

IO

P
O

TE
N

C
IA

L
D

E

M
ER

C
A

D
O

ES
TÁ

G
IO

 D
A

IN
O

V
A

Ç
Ã

O

M
A

TU
R

ID
A

D
E

TE
C

N
O

LÓ
G

IC
A

A
LI

N
H

A
M

EN
TO

 A
O

EC
O

SS
IS

TE
M

A

NOTA
  FINAL*

SITUAÇÃO

1 AZO Cuidados Livian Tononi Dalarmelina 5 2 5 5 4 4 4 29,00 CLASSIFICADO

2 Se Candidate, Mulher! Jhenyffer Coutinho 4 3 5 5 4 3,2 4 28,20 CLASSIFICADO

3 GREEN POWER SOURCES TECHNOLOGIES Felipe Augusto Moro Loureiro 5 1 5 5 4 4 4 28,00 CLASSIFICADO

4 Jade Autism Ronaldo Ribeiro 4 1,5 5 5 3,2 4 4 26,70 CLASSIFICADO

5 Multifidelidade Roney Helian 4 1,5 4 5 3,2 4 4 25,70 CLASSIFICADO

6 iubi Talker Bruna Grascyela Schaefer Paese 5 2 5 4 3,2 2,4 4 25,60 CLASSIFICADO

7 Maya tecsaúde Júlia Schuwartz Pegneau Veloso 4 3 4 5 2,4 3,2 4 25,60 CLASSIFICADO

8 Share Your Sex Mariah Monica Robusti Leme Do Prado 5 3 4 4 4 2,4 3,2 25,60 CLASSIFICADO

9 DiamondBigger Supply Chain Renan Georgio Carvalho Cuzzuol 4 2 4 5 3,2 3,2 4 25,40 CLASSIFICADO

10 Boden Club Matheus Barcelos 4 0 5 5 3,2 4 4 25,20 CLASSIFICADO

2

O
R

D
EM

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

STARTUP
NOME DO

COORDENADOR

P
ER

FI
L

D
O

C
O

O
R

D
EN

A
D

O
R

D
IV

ER
SI

D
A

D
E

D
A

EQ
U

IP
E

M
O

D
EL

O
 D

E

N
EG

Ó
C

IO

P
O

TE
N

C
IA

L
D

E

M
ER

C
A

D
O

ES
TÁ

G
IO

 D
A

IN
O

V
A

Ç
Ã

O

M
A

TU
R

ID
A

D
E

TE
C

N
O

LÓ
G

IC
A

A
LI

N
H

A
M

EN
TO

 A
O

EC
O

SS
IS

TE
M

A

NOTA
  FINAL*

SITUAÇÃO

11 Whywaste Ricardo Salazar De Farias 5 0 4 5 4 3,2 4 25,20 CLASSIFICADO

12 Christian José Sabino (Destine Já) Christian José Sabino 4 1,5 4 4 4 3,2 4 24,70 CLASSIFICADO

13 Porankatu Flávio Trevezani 5 1 4 5 3,2 3,2 3,2 24,60 CLASSIFICADO

14 Gaio Innotech LTDA Eder Lindsay Magalhaes Balbino 4 1 5 3 4 3,2 4 24,20 CLASSIFICADO

15 Kapputo Pedro Lopes Miranda Junior 5 1,5 4 4 3,2 3,2 3,2 24,10 CLASSIFICADO

16 Hubee Samar Fares Ghattas 5 3 4 4 2,4 3,2 2,4 24,00 CLASSIFICADO

17 Beerfunding Brasil Pablo Magalhaes Menezes De Oliveira 5 1 5 4 3,2 2,4 3,2 23,80 CLASSIFICADO

18 Grupfy Renzo Oliveira Santos Colnago 5 0 5 5 2,4 3,2 3,2 23,80 CLASSIFICADO

19 LoriConecta Joyce Querubino De Oliveira 4 3 4 3 3,2 3,2 3,2 23,60 CLASSIFICADO

20 Mito Games Marcelo Herzog Simões 5 0 4 5 2,4 3,2 4 23,60 CLASSIFICADO

21 RD TECNOLOGIA Danilo César Delfim 5 0,75 5 4 2,4 3,2 3,2 23,55 CLASSIFICADO

22 Tecnolokid Cynthia De Barros Lima Scarpati 5 1,5 4 4 2,4 4 2,4 23,30 CLASSIFICADO

23 Partilhei Marcelo Da Silveira Lins 5 1,5 3 5 3,2 3,2 2,4 23,30 CLASSIFICADO

3

O
R

D
EM

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

STARTUP
NOME DO

COORDENADOR

P
ER

FI
L

D
O

C
O

O
R

D
EN

A
D

O
R

D
IV

ER
SI

D
A

D
E

D
A

EQ
U

IP
E

M
O

D
EL

O
 D

E

N
EG

Ó
C

IO

P
O

TE
N

C
IA

L
D

E

M
ER

C
A

D
O

ES
TÁ

G
IO

 D
A

IN
O

V
A

Ç
Ã

O

M
A

TU
R

ID
A

D
E

TE
C

N
O

LÓ
G

IC
A

A
LI

N
H

A
M

EN
TO

 A
O

EC
O

SS
IS

TE
M

A

NOTA
  FINAL*

O
R

D
EM

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

24 PJMEI.app Jacques Douglas Danzi 5 3 4 4 2,4 3,2 1,6 23,20 CLASSIFICADO

25 MEDTI TECNOLOGIA EM MEDICINA SA Nilo Lemos Neto 5 0,75 3 4 3,2 3,2 4 23,15 CLASSIFICADO

26 Klumie Janine Gomes Da Silva 5 1,5 4 3 3,2 3,2 3,2 23,10 CLASSIFICADO

27
Vixphy - Soluções de Computação

em Nuvem LTDA
Renato Souza Silva 5 1,5 3 3 4 3,2 3,2 22,90 CLASSIFICADO

28 Apptohome Johnnyson Vicente De Araújo 5 0 4 5 4 3,2 1,6 22,80 CLASSIFICADO

29 Tripsz Lauro Luis Oliveira Guedes Dias 4 1,5 5 5 2,4 4 0,8 22,70 CLASSIFICADO

30 Oruby Camila Toledo De Oliveira Vieira 4 1,5 4 5 1,6 4 2,4 22,50 CLASSIFICADO

31 ACORDOS BRASIL Ralfe Oliveira Romero 5 1,5 4 4 4 0,8 3,2 22,50 CLASSIFICADO

32 RefilMe Isabela Vitoi Rosa De Souza 4 3 4 2 3,2 2,4 3,2 21,80 CLASSIFICADO

33 Lauduz Wilson Baldin Zatt 4 1 4 4 2,4 2,4 4 21,80 CLASSIFICADO

34 Cooki Gestão João Paulo Da Silva Canadell Martinez 4 1 4 4 2,4 3,2 3,2 21,80 CLASSIFICADO

35 Symbios Eduardo Antonio Fragoso Dias 5 0 4 4 3,2 1,6 4 21,80 CLASSIFICADO

36 Ticket Cupom- Delivery das Favelas Anderson Marcelo Fernandes Luiz 4 0 4 4 3,2 3,2 3,2 21,60 CLASSIFICADO

37 Nano Smart Soluções em Nanotecnologia Natanael Pinto De Oliveira 4 0 4 4 2,4 4 3,2 21,60 CLASSIFICADO

4

O
R

D
EM

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

STARTUP
NOME DO

COORDENADOR

P
ER

FI
L

D
O

C
O

O
R

D
EN

A
D

O
R

D
IV

ER
SI

D
A

D
E

D
A

EQ
U

IP
E

M
O

D
EL

O
 D

E

N
EG

Ó
C

IO

P
O

TE
N

C
IA

L
D

E

M
ER

C
A

D
O

ES
TÁ

G
IO

 D
A

IN
O

V
A

Ç
Ã

O

M
A

TU
R

ID
A

D
E

TE
C

N
O

LÓ
G

IC
A

A
LI

N
H

A
M

EN
TO

 A
O

EC
O

SS
IS

TE
M

A

NOTA
  FINAL*

SITUAÇÃO

38 EasyBee Serviços Solano Faria Madeira 5 1,5 4 3 2,4 2,4 3,2 21,50 CLASSIFICADO

39 HOTSALES Fabiano Pinto Da Silva 4 0 4 3 3,2 4 3,2 21,40 CLASSIFICADO

40 Interact Place Guilherme Frade Da Silva 4 1,5 4 3 2,4 3,2 3,2 21,30 CLASSIFICADO

41 PMETRIC Rodrigo Westenhofer 5 0 1 4 4 3,2 4 21,20 CLASSIFICADO

42 Kokar Renan Arantes Santana 3 0,75 3 4 2,4 4 4 21,15 CLASSIFICADO

43 Republika Natalia Pitanga Xavier 4 1,5 3 3 3,2 3,2 3,2 21,10 CLASSIFICADO

44 Bitável BitGOL Builder Ana Paula Tongo Da Silva 5 2 3 3 3,2 3,2 1,6 21,00 CLASSIFICADO

45 Davi Henrique Ruschel Dos Santos 3 1 4 5 3,2 1,6 3,2 21,00 CLASSIFICADO

46 Dyagnosys Carlos Vitor Botti Calvi 5 0 3 4 2,4 2,4 4 20,80 CLASSIFICADO

47 Clube do Cliente Victor Francisco Rosi 4 0 4 4 3,2 2,4 3,2 20,80 CLASSIFICADO

48 Entregamos Bruno Assis Saboia De Aragao 3 0 5 4 3,2 1,6 4 20,80 CLASSIFICADO

49 CHECKBITS Leandro José Silva Rodrigues 3 1 4 4 2,4 4 2,4 20,80 CLASSIFICADO

50 CBD Express Guilherme Deps Cabral 4 0 3 4 3,2 3,2 3,2 20,60 CLASSIFICADO

51
Tripium – Tecnologia

e Desenvolvimento Turístico
Arlem Lage Silva 4 1,5 3 4 2,4 2,4 3,2 20,50 CLASSIFICADO

5

O
R

D
EM

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

STARTUP
NOME DO

COORDENADOR

P
ER

FI
L

D
O

C
O

O
R

D
EN

A
D

O
R

D
IV

ER
SI

D
A

D
E

D
A

EQ
U

IP
E

M
O

D
EL

O
 D

E

N
EG

Ó
C

IO

P
O

TE
N

C
IA

L
D

E

M
ER

C
A

D
O

ES
TÁ

G
IO

 D
A

IN
O

V
A

Ç
Ã

O

M
A

TU
R

ID
A

D
E

TE
C

N
O

LÓ
G

IC
A

A
LI

N
H

A
M

EN
TO

 A
O

EC
O

SS
IS

TE
M

A

NOTA
  FINAL*

SITUAÇÃO

52 Move Your Body Ana Carolina Lopes Cassimiro 5 2 4 3 2,4 2,4 1,6 20,40 CLASSIFICADO

53 Sea Studios Ana Silvia Miranda De Barros 5 3 2 4 2,4 2,4 1,6 20,40 CLASSIFICADO

54 uDNA Marcus Vinicius Barbosa Nicolau 4 2,25 3 3 1,6 2,4 4 20,25 CLASSIFICADO

55 NUMA Amanda Albano Alves 4 3 3 2 2,4 2,4 3,2 20,00 CLASSIFICADO

56 Wibag Conecta Leonardo Domingos Paulo 4 1,5 3 3 3,2 3,2 1,6 19,50 CLASSIFICADO

57 Com Paixão Ana Carolina Leite Da Costa 4 2 3 4 2,4 2,4 1,6 19,40 CLASSIFICADO

58 BUskar.me Logisitca e Tecnologia Ltda. Guilherme Henrique Pereira Longo 4 0 5 4 2,4 1,6 2,4 19,40 CLASSIFICADO

59 Biohacking.ai Laercio Henrique Simoes 4 1,5 3 2 3,2 2,4 3,2 19,30 CLASSIFICADO

60 FARMLY Telmo Luiz Baldo Filho 4 0 4 4 1,6 2,4 3,2 19,20 CLASSIFICADO

61 Valor Crucial Treinamento Eduardo Fonseca Borges De Andrade 3 1,5 4 4 1,6 3,2 1,6 18,90 CLASSIFICADO

62 ONBOARD Mobility Brasil Luiz Renato Muno De Mattos 3 0 3 4 3,2 3,2 2,4 18,80 CLASSIFICADO

63 Mental PRO Tiago Lessa Rossi 4 1,5 3 3 2,4 2,4 2,4 18,70 CLASSIFICADO

64
BUZZER - SOLUÇÕES EM PROTEÇÃO DE

PLANTAS
Isac Da Cruz Louzada 3 3 3 4 2,4 1,6 1,6 18,60 CLASSIFICADO

65 Segurança no Agro Gilmo Soares De Franca 4 3 3 3 1,6 1,6 2,4 18,60 CLASSIFICADO

6

O
R

D
EM

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

STARTUP
NOME DO

COORDENADOR

P
ER

FI
L

D
O

C
O

O
R

D
EN

A
D

O
R

D
IV

ER
SI

D
A

D
E

D
A

EQ
U

IP
E

M
O

D
EL

O
 D

E

N
EG

Ó
C

IO

P
O

TE
N

C
IA

L
D

E

M
ER

C
A

D
O

ES
TÁ

G
IO

 D
A

IN
O

V
A

Ç
Ã

O

M
A

TU
R

ID
A

D
E

TE
C

N
O

LÓ
G

IC
A

A
LI

N
H

A
M

EN
TO

 A
O

EC
O

SS
IS

TE
M

A

NOTA
  FINAL*

SITUAÇÃO

66
ANDRADE SOLUCOES

INTELIGENTES ASI STARTUP
Renata Andrade Martins Lima 3 1,5 3 3 2,4 2,4 3,2 18,50 CLASSIFICADO

67 ZAPPY Mhariana Jéssyca Cusini Da Silva 3 3 3 3 1,6 1,6 3,2 18,40 CLASSIFICADO

68 Conta café Flavio Luiz Faria Gianordoli 4 0 5 3 1,6 1,6 3,2 18,40 CLASSIFICADO

69 Sobamba Patrick Rodrigues Garcia 3 0 4 4 2,4 2,4 2,4 18,20 CLASSIFICADO

70 ICE Play (ICE Educação) Gabriel Henrique Antunes Gonçalves 4 0 3 4 2,4 3,2 1,6 18,20 CLASSIFICADO

71 ToGov Diego Andreão Falquetto 4 0 3 4 1,6 3,2 2,4 18,20 CLASSIFICADO

72 IVARE - Soluções em Inteligência Artificial Felipe Fernandes Pereira 3 2 3 3 2,4 2,4 2,4 18,20 CLASSIFICADO

73 Call4Fit Solutions Gabriel Drumond Scopel 3 0 4 4 2,4 2,4 2,4 18,20 CLASSIFICADO

74
BIOENGEN CONSULTORIA ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO AMBIENTAL
Paulo Wagnner Pereira Antunes 3 3 2 3 1,6 2,4 3,2 18,20 CLASSIFICADO

75 Cucco Tech Maximiano Tiburcio Pereira Ribeiro 4 1 2 4 0,8 3,2 3,2 18,20 CLASSIFICADO

76 ByPantry Bruno Atilio Soprani 4 0 3 3 2,4 2,4 3,2 18,00 CLASSIFICADO

77 SWEEPGYM Caio Neruda Ferreira Da Silva 4 0 3 3 3,2 3,2 1,6 18,00 CLASSIFICADO

78 AVISU Marcus Kaschner Costalonga Seraphim 4 0 3 3 1,6 2,4 4 18,00 CLASSIFICADO

7

O
R

D
EM

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

STARTUP
NOME DO

COORDENADOR

P
ER

FI
L

D
O

C
O

O
R

D
EN

A
D

O
R

D
IV

ER
SI

D
A

D
E

D
A

EQ
U

IP
E

M
O

D
EL

O
 D

E

N
EG

Ó
C

IO

P
O

TE
N

C
IA

L
D

E

M
ER

C
A

D
O

ES
TÁ

G
IO

 D
A

IN
O

V
A

Ç
Ã

O

M
A

TU
R

ID
A

D
E

TE
C

N
O

LÓ
G

IC
A

A
LI

N
H

A
M

EN
TO

 A
O

EC
O

SS
IS

TE
M

A

NOTA
  FINAL*

SITUAÇÃO

79 EducaMeeple Maik Lebarck Caliari 4 0 3 3 3,2 2,4 2,4 18,00 CLASSIFICADO

80 Pastinha® Marcio Rosa Goicocheia 3 0 3 4 2,4 2,4 3,2 18,00 CLASSIFICADO

81 Meteora Desenvolvimento e Tecnologia Mauricio Rodrigues Gavina 5 0 3 2 1,6 3,2 3,2 18,00 CLASSIFICADO

82 Marketing Stacks Leonardo Borlot Valentim 4 0 3 3 3,2 2,4 2,4 18,00 CLASSIFICADO

83 Ciência para Vida Daniela Pereira Vieira Souza 5 1,5 3 2 1,6 2,4 1,6 17,10 DESCLASSIFICADO

84 Permuto Gabriel Ferreira Borges Rosa 4 1 4 3 0,8 3,2 0,8 16,80 DESCLASSIFICADO

85 Tokenbase Rodrigo Bonisem Torres 4 0 3 4 2,4 1,6 1,6 16,60 DESCLASSIFICADO

86 CAFAP Ingrid Ellen Pimentel Dalbem Tofoli 3 1,5 3 2 2,4 2,4 1,6 15,90 DESCLASSIFICADO

87 Bullseye Pedro Do Amaral Marques 3 0 3 3 2,4 2,4 1,6 15,40 DESCLASSIFICADO

88 Invent Technology Rodrigo Rezende Simões Da Silva Vieira 3 2 2 2 1,6 1,6 1,6 13,80 DESCLASSIFICADO

89 BEAUTYHUB BRASIL Guilherme Papoula De Carvalho 3 1,5 3 3 0,8 0,8 0,8 12,90 DESCLASSIFICADO

90 Free La Music Rodrigo Ferreira Da Costa 2 1,5 2 3 1,6 1,6 0,8 12,50 DESCLASSIFICADO

91 Bicicleta robótica por imaginação Teodiano Freire Bastos Filho 4 0 1 1 3,2 2,4 0,8 12,40 DESCLASSIFICADO

92 Beepe T.I. Peter Barroso Boos 2 1,5 2 2 1,6 0,8 2,4 12,30 DESCLASSIFICADO

8

SITUAÇ
ÃO

STARTUP
NOME DO

COORDENADOR

P
ER

FI
L

D
O

C
O

O
R

D
EN

A
D

O
R

D
IV

ER
SI

D
A

D
E

D
A

EQ
U

IP
E

M
O

D
EL

O
 D

E

N
EG

Ó
C

IO

P
O

TE
N

C
IA

L
D

E

M
ER

C
A

D
O

ES
TÁ

G
IO

 D
A

IN
O

V
A

Ç
Ã

O

M
A

TU
R

ID
A

D
E

TE
C

N
O

LÓ
G

IC
A

A
LI

N
H

A
M

EN
TO

 A
O

EC
O

SS
IS

TE
M

A

NOTA
  FINAL*

SITUAÇÃO

93 Ingty Tecnologia LTDA Filipe De Castro Ferreira 2 1,5 2 2 1,6 1,6 1,6 12,30 DESCLASSIFICADO

94 ECO55 Guilherme Barbosa 4 1 1 1 0,8 0,8 3,2 11,80 DESCLASSIFICADO

95 Não Listados Moacir Pereira Junior 2 0 2 3 1,6 1,6 1,6 11,80 DESCLASSIFICADO

96 Medic ID Lucas De Viveiros Trentin 1 0 2 4 1,6 1,6 1,6 11,80 DESCLASSIFICADO

97 VCNET Alexandre Gomes Mundim 2 1,5 2 3 0,8 1,6 0,8 11,70 DESCLASSIFICADO

98 COOPER SUPER BRASIL LTDA Guilherme Castanheira Magalhães 1 0 4 3 0,8 0,8 1,6 11,20 DESCLASSIFICADO

99 OpTime Marcos Caixeta Valim 3 0 1 2 0,8 1,6 2,4 10,80 DESCLASSIFICADO

100 Pacifista Yago Figueira Costa 2 1,5 1 3 1,6 0,8 0,8 10,70 DESCLASSIFICADO

101 Clast Thiago Firmo 3 1 1 2 1,6 0,8 0,8 10,20 DESCLASSIFICADO

102 Kippis Health Fábio Goncalves Coutinho 1 1,5 1 4 0,8 0,8 0,8 9,90 DESCLASSIFICADO

103 Migraine Cure Ltda Breno Valentim Nogueira 2 1,5 1 2 0,8 0,8 1,6 9,70 DESCLASSIFICADO

104 BBSHealthCare Jody Frank Queiroz 4 0 1 1 0,8 0,8 1,6 9,20 DESCLASSIFICADO

9

*Pontuação máxima para cada um dos critérios:

Perfil do coordenador do projeto: 5,00

Diversidade da equipe: 3,00

Modelo de negócio: 5,00

Potencial de mercado: 5,00

Estágio da inovação: 4,00

Maturidade tecnológica: 4,00

Alinhamento ao ecossistema: 4,00

Nota máxima 30,00

Cristina Engel de Alvarez

Diretora-Presidente da FAPES

(assinado eletronicamente)